
 
 

UCHWAŁA NR XCIX/688/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 401)) uchwala się co następuje:  

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością Gminy Żnin, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

 
Dariusz Kaźmierczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy opublikowane zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

poz. 1463 i poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 8120



Załącznik do uchwały Nr XCIX/688/2023 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich 

§ 1. Świetlice wiejskie stanowiące własność Gminy Żnin są częścią składową mienia komunalnego, służącą 
integracji środowiska lokalnego i mają charakter ogólnodostępnych obiektów użyteczności publicznej, 
na warunkach określonych w niniejszym regulaminie. 

§ 2. W świetlicach wiejskich mogą funkcjonować świetlice opiekuńczo-wychowawcze oraz mogą odbywać 
się zajęcia organizowane w innej formie dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Żninie. 

§ 3. Godziny otwarcia świetlic i zajęć świetlicowych określa harmonogram dostosowany do potrzeb 
mieszkańców. 

§ 4. Świetlice są miejscami spotkań i służą mieszkańcom gminy do: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich, 

2) organizacji zajęć, warsztatów, szkoleń itp. dla mieszkańców, 

3) spotkań sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz gminnych i gminnych jednostek 
organizacyjnych, 

4) spotkań organizacji działających na terenie gminy, 

5) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych 
dla mieszkańców gminy, 

6) realizacji przedsięwzięć promujących Gminę, 

§ 5. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać ze świetlicy wyłącznie pod opieką osoby dorosłej, która bierze 
odpowiedzialność za wszelkie zdarzenia powstałe w trakcie tego korzystania. 

§ 6. Korzystający ze świetlicy zobowiązany jest do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2) kulturalnego zachowania, 

3) korzystania z urządzeń i wyposażenia świetlicy zgodnie z ich przeznaczeniem oraz zasadami użytkowania, 

4) dbania o świetlicę, znajdujące się w niej sprzęty i wyposażenie oraz pozostawienie jej i znajdującego 
się tam wyposażenia  w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie, 

5) sprzątania po sobie bezpośrednio po zakończeniu korzystania ze świetlicy. 

§ 7. Korzystający ze świetlicy może być pozbawiony prawa do korzystania ze świetlicy w przypadku gdy: 

1) naruszy postanowienia niniejszego regulaminu, 

2) dopuści się agresywnego zachowania wobec organizatora lub innego uczestnika zajęć czy spotkania, 

3) jego zachowanie wskazywać będzie na spożycie alkoholu bądź środków odurzających, 

4) dopuści się celowego zniszczenia mienia świetlicy, 

5) dopuści się palenia tytoniu, spożywania alkoholu lub przyjmowania środków odurzających, 
psychotropowych itp. w pomieszczeniach świetlicy, 

6) dopuści się zakłócania porządku świetlicy lub przeszkadza w trwającym spotkaniu, zajęciach, warsztatach 
itp. 

§ 8. W świetlicach wiejskich oraz na terenach do nich przynależnych obowiązują zakazy wynikające 
z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych, w tym zakaz: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8120



1) wnoszenia szkodliwych substancji i materiałów, broni i innych niebezpiecznych dla zdrowia i życia 
przedmiotów, 

2) zakłócania porządku, 

3) prowadzenia sprzedaży towarów i usług, 

4) korzystania ze świetlicy w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub w sposób stwarzający zagrożenie 
dla osób korzystających  z niej, 

5) palenia tytoniu i zażywania  środków odurzających, psychotropowych itp., 

6) spożywania napojów alkoholowych (za wyjątkiem odpłatnego udostępnienia świetlicy na imprezy 
i spotkania rodzinne, okolicznościowe itp.), 

7) korzystania ze świetlicy w godzinach nocnych tj. od godz. 2200 do godz. 600 w sposób zakłócający ciszę 
nocną, 

8) nieobyczajnego zachowania. 

§ 9. Świetlice wiejskie są udostępniane: 

1) nieodpłatnie w przypadku gdy organizatorem lub współorganizatorem spotkania jest Gmina Żnin, 
jej jednostki organizacyjne i pomocnicze, 

2) za pisemną zgodą Burmistrza Żnina mogą być udostępniane nieodpłatnie organizacjom i stowarzyszeniom 
działającym na terenie gminy Żnin na ich działalność statutową, 

3) odpłatnie w pozostałych przypadkach, w tym na cele związane z udostępnieniem na imprezy i spotkania 
rodzinne, okolicznościowe itp., z zastrzeżeniem § 10 regulaminu. 

§ 10. W przypadku budowy, modernizacji lub remontu świetlicy w ramach projektu realizowanego 
z udziałem środków zewnętrznych, w szczególności Unii Europejskiej i Budżetu Państwa, w okresie trwałości 
projektu nie pobiera się opłat  za korzystanie ze świetlicy, jeżeli  wynika to z zawartych umów dofinansowania 
lub warunków przyznanej pomocy. 

§ 11. Świetlice wiejskie przekazywane są do korzystania i powierzane w zarządzanie (administrację) 
statutem sołectwom, na terenie których są zlokalizowane. 

§ 12. W przypadku braku powierzenia świetlicy, o którym mowa w § 11 regulaminu, do czasu zmiany 
statutu świetlice wiejskie mogą być przekazywane sołectwom do korzystania w innej formie. 

§ 13. W imieniu sołectwa świetlicą zarządza (administruje) jego organ wykonawczy - sołtys przy 
współpracy odpowiedniego wydziału merytorycznego Urzędu Miejskiego w Żninie, odpowiedzialnego 
za obsługę administracyjną sołectw jako jednostek pomocniczych Gminy Żnin, ustalając m. in. harmonogram, 
o którym mowa w § 3 regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8120


	UCHWAŁA NR XCIX/688/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8
	pkt 8 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1



		2023-12-12T10:24:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




